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Né mbéshtetje t& nenit 8, pika 1 dhe 2 t& Rregullores nr. 1670 dt. 28.09.201 pér procedurat
vlerésuese lidhur me angazhimin e bashképunétoréve t& jashtém né UIBM, Késhilli i Fakultetit t&
Gjeoshkencave, né mbledhjen e mbajtur me daté 28.10.2021, mori

VENDIM

1. Aprovohet raporti i komisionit vlerésues pér pozitén e shpallur né¢ konkursin pér
bashképunétor t& jashtém t& datés 01.10.2021: Njé asistent pér léndét: Gjeoinformatika,
Softver aplikativ dhe Gjoestatistika n& Fakultetin e Gjeoshkencave.

2. Késhilli i Fakultetit i propozon Komisionit t¢ Studimeve t€ Senatit dhe Senatit qé
kandidati MSc. Berat Sinani, t& zgjedhet asistent pér 1éndét: Gjeoinformatika, Softver
aplikativ dhe Gjeostatistika n& Fakultetin e Gjeoshkencave.

Vendimi iu dérgohet:

- Dekanit

- Zyrés pér ¢éshtje akademike
- Sekretarit t& FGJ-sé

- Arkivit té Fakultetit
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RAPORT I KOMISIONIT VLERESUES

Fakulteti Fakulteti Gjeoshkencave

Nj€ asistent pér grup léndésh nga Gjeoinformatika,
Softver aplikativ dhe Gjeostatistika.

1. MSec. Berat Sinani
Kandidatét e paraqgitur: 2. MSc. Valdet Smajli

Lénda/ét pér té cilat Eshté shpallur konkursi

Komisioni vlerésues:

1. Kryetar Prof. Dr. Naser Peci
2. Anétar Prof. Asoc. Dr. Zarife Bajraktari Gashi
3. Anétar ProfAss. Dr Gzim 1bishi
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti

Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri

Berat Sinani

Datélindja dhe vendlindja

20.08.1985 Mitrovicé

Grada shkencore

Master i Shkencave Teknike

Titulli akademik (nése éshté rizgjedhje)

Y

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése €shté rizgjedhje)

my

Universiteti/fakulteti/departamenti

Fakulteti i Gjeoshkencave, Gjeologji

Sqarim: Kandidatet te cilét krahas gradés doktor i shkencave kane edhe titullin akademike te ligjéruesit ose profesorit, te fituar
ne UP, kane pérparési ne pérzgjedhje ndérsa pér bashképunétor te jashtém pér ushtrime kandidatet nuk e jete jo me i vjetér 30

viet kur angazhohet pér heré té pare.

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jashté vendit)

Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti,
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti 1 Prishtingés, Fakulteti i Gjeoshkencave
dhe Teknologjisé, Departamenti i Gjeologjisé,
Mastér i shkencave tecknike, Drejtimi Gjeoogji
inxhinierike, , data e diplomimit: 09.07.2011, nota
mesatare 9.06

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

Universiteti 1 Prishtings, Fakulteti i Gjeoshkencave
dhe Teknologjis€, Departamenti i Gjeologjisé,
Bachelor i Gjeologjisé, data e diplomimit:
18.10.2008, nota mesatare 7.93

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i

kandidatéve.

1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista té cilat jané té indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHIJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhgzimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I - MASHT) Nr. 7/2018 € UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s€ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

Koefi
cienti
i
Revis
tés Véllimi
(inde , N, Linku
ksimi faget, | identifikues
Nr Autori/ét Titulli i punimit Platforma ) Revista viti L
Scopus: 18" Interna- 2018//
Sinani, B. I1tins:ﬁfvww.:-a'cum.l’s.cn- tional Multidis- | Yolum https://sge
Qeriqj, E. Geological m/aullnd/(-lel-all.url.?auth ciplinary Scien- 2 L& mprg»/sge
1 | Sahiti, F. sampling with aeld=35965000000 tific Geo-Con- ggge E)l})lz/rzzi {)
Shala, I. asksoft 1.0 Google Scholar: ference SGEM 210 1890&lang
Musa, I https://scholar.google.c 2018; ISSN =en
om/ 1314-2704.

! Komisioni vlerésues &shté i obliguar t& shénojné linkun népérmjet (& € cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése
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Scopus: DOTI: 18" Interna- 2018/
hitps://www.scopus.co 10.55 | .. o volum
. . tional Multidis- https://
Sinani, B. | Statistical analysis | m/authid/detailurifauth | 93 | oo VST |y, [ ARSI
L . i ciplinary Scien- w.sgem.or
Peci, N. of distribution of orld=55965000000 ific Geo-C page fsgemlit
Elezaj, Z. | Ag, Au, Pb and Zn thetieo-bon- ) o0 | lszemlib/
Sinani, B. | i, Trepca mine Google Scholar: feremep (SCHN 503 SPID. php?a
https://scholar.gcoogle.c 2018; ISSN tticlel 1532
om/ 1314-2704.
DOI: 2015/
SCOPUSZ 10.55 15[h Tofennas Confer
Y S s ps://w
Sinani B IBDS:}Y}L\‘Z\: h‘(iomf.;.(‘?h ” ORI ;rrlszee il\u ;,m::\ \T
. ' / ‘ LSgem.or
: Engineering m/authid/detail.uri?au ciplinary Scien- . MSECHLOE
Elezaj. ) . = ) 1/SG B
Pei?aJNZ’ geological studies orld=55965000000 tific Geo-Con- 3351 gf:(fMII !
Beri,sha‘,E on Zhur dam Google Scholar: ference SGEM .18/ ﬁﬁﬁ
.E, : ) far )
hittps://scholar.google.c 2015; ISSN page ]
i 1314-2704. -
om/ 299 -
305

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé duhet nénvizuar punimet
pas thirrjes sé fundit.

Né kété tabelé duhet (€ radhiten vetém punimet gé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018. Te kété se paku 1 punim ne revistat shkencore ndérkombétare (ne Fakultetin e
Arteve se paku [ vepér artistike te rangut ndérkombétar ne fushén pérkatése) ne pérputhje me kriteret e Statutit te UIBM-se dhe
Rregulloren pér Procedurat dhe kriteret e Zgjedhjes, Rizgjedhjes dhe Avancimit te Personelit Akademik, nr. 1670 te datés 28.09.2021.
Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.
Kryetari i komisionit mund té ftohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.
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Diskutim/interpretim i té¢ dhénave té paraqitura né tabelén 1.
(Komisioni vieresues duhet téjapé informata pér tipin ¢ publikimeve, pér revistén né 1é cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit 1€ kandidatit né kuadér t& punimit (p.sh. autor i paré etj), "impact factorin" ¢ revistés, shtépiné botuese, "impact factorin”
personal, etj. Komisioni duhet 1€ precizojé burimin ¢ informatave né té cilin éshté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet.
Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhét 1& bashkéngjiten né kété raport)

Kandidati Besart Sinani ésht€ autor i paré i3 (tre) punimeve té cilat lidhén me Iémin e Gjeoinformatikés,

Gjeostatistikés, Softver aplikativ dhe programimit né gjeoinformatiké qé i plotésojne kriteret e
pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e UMIB-it me numér protokolli 1201, daté
11.09.2018.

Tabela II. Mentorimi

. Datae
Fiiplomaj regjistrimit/ Data e
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i gJ . N& proces ) e
studimit lejimit té pérfundimit

punimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét [ ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare
(Né kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,

programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati Berat Sinani ésht¢ Master i Shkencave Teknike — Departamenti i Gjeologjisé dhe ka qené i
angazhuar né cilésin€ e Asistentit t€ angazhuar né vitin akademik 2014/2015; 2015/2016, 2016/2017,
2017/2018, 2018/2019 dhe 2020/2021 pér 1éndét nga lémia Gjeoinformatikés né Fakultetin e
Gjeoshkencave si janée Bazat e informatikés, Staistika , Softverit aplikativ dhe Gjeostatistikés.
Kété e déshmon me kontratat pérkatése t€ 1€shuara nga Universiteti i Mitrovicés “Ia Boletini”.
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Tabela III. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave etj.

Nr

Autori/ét

Titulli i publikimit

Shtépia botuese,
vendi, viti

Numri i ISBN

2

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té vadhitura né tabelén IlI.

Tabela IV, Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore

Konferenca, Certifikata e
Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi, véllimi, prezantimit ose
Nr nr., faget, viti etj. agjenda
e o, | ANALIZE STATISTIKOR | e
+ b NASCTTCCL | o PERNDARJES SE Ag, Pb .
Prof. Dr. Arianit .. by Geoscience Conference
. dhe Zn NE DEPONINE E . .
Reka, MSc. Bahri .. 2021, Mitrovice,
. . ARTANES .
1 Sinani Kosovo, Pre-print
GJEOSTAT 1.0. - Internatioonal
Berat Sinani, Naser GEOSTATISTICAL TOOL Multisiciplinary
2 Peci, Fidaim Sahiti, FOR STATISTICAL AND Geoscience Conference Certifikaté
Ismet Shala GEO-STATISTICAL 2020, Mitrovice,
ANALYSIS Kosovo,
Berat Sinani, Bahri | e b o1 10 - DEVICE FOR Ballwois, 24-29 MAY
Sinani, Imer Preteni, . . . N
3 Sami Preteni MEASURING LEVEL OF 2009, Ohrid, Republic of | Certifikaté
i UNDE D TE Macedoni
Nexhmi Muligi RGROUND WATER, acedonia
COMPILATION OF
Berat Sinani. Zenun GEOLOGICAL MAP OF THE | Ballwois, 24-29 MAY
4 | Broaa 1Al €M | REPUBLIC OF KOSOVA ON | 2009, Ohrid, Republic of | Certifikaté
c24] PERSONAL COMPUTER Macedonia
PDA,
Berat Sinani, Bahri | DIAGNOSTIFIKIMI I BIOS- | Ab-Shkenca
5 Sinagi, Imer. Preteni, | IT PERMES SOFTUERIT 31-2 SHTATOR 2009, Certifikaté
Sami Preteni BERSI AGJENT, TETOVE MAQEDONI
PERPARESITE E ,
Berat Sinani, Bahri | SHFRYTEZIMIT TE Ballwois
6 Slna.ni., Nexhmi . PAJISJES “BERSI 07” ND"AJ 24-29 MAY 2009, Certifikaté
Muh.ql, Imer. Preteni, | MMETODAVE TJERA NE OHRID, REPUBLIC OF
Sami Preteni MA:TJEN E N.IVELIT“TE MACEDONIA
UJERAVE NENTOKESORE,




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim té bashképunétoréve té jashtém pér vitin
akademik 2021/2022, me numér 1712 t& datés 1.10.2021

Berat Sinani, Bahri
.era .Smam, a r1‘ ZHVILLIMI I ALB-SHKENCA
7 Sinani, Imer Preteni, APLIKACIONEVE MOBILE TIRANE 2-5 SHTATOR Certifikaté
Sami Preteni, Bedri | PER HULUMTIME oo S
Beqiri GJEOLOGIIKE,
Berat Sinani, Zenun CEORSSEOII, 2550
Elezaj Nase,r Peci SHTATOR 2011,
8 4, . °* | BERSI GEOCHEM, MITROVICE, Certifikaté
Blerim Baruti, Sali
Mulaj, Bahri Sinani el LSS
. KOSOVES
TEKNOLOGIJIA
9 Berat Sinani MULTIMEDIALE X- 1-3 TETOR 2010, ALB- Certifikats
SOFTDEV PER STUDIME SHKENCA PRISHTINE | * <t
PERMES INTERNETI,
BFRSI PRO 2010 — SOFTUER 1-3 TETOR 2010, ALB-
. . PER VERIFIKIMIN DHE . ..
10 | Berat Sinani = SHKENCA Certifikaté
MIREMBAIJTIEN E PRISHTINE. 2010
KOMPJUTERIT TUAJ, ’
Berat Sinani, Zenun | ANALIZE
Elezaj, Naser Peci, GJEOSTATISTIKORE E Alb-Shkenca 1-4 Shtator
11 | Flurie Sheremeti- DIGES SE ZHURIT DHE 2011, Prishting, Certifikaté
Kabashi, Blerim INTERPRETIMI TRE Republika e Kosovés
Baruti, DIMENSIONAL,
Berat Sinani, Afete
. N IMPACT OF TREPCA MINE
1 1 .. -
g | Mushiu, Aftim Qela, | ) p g1y oN sTANTERG | TIEAS Volume 8 Certifikats
Kosovare Tahiri, JIEAS-8-1-16
= . WELLS
Babhri Sinani
Berat Sinani, Zenun
’ ENGINEERING-
; i r Peci 5, Alb .
13 El"iZ%CNa;CI ge‘;’. GEOLOGICAL STUDIES ON 1231131;4122101 > AP certifikats
p1s ‘ risha, Bahri ZITUR DAM, gar
Sinani
Berat Sinani, Epir
Qeriqi, Fidaim Sahiti, | GEOLOGICAL SAMPLING SGEM 2018, Albena, ) .
14 . . Certifikaté
Ismet Shala, Ibrahim | WITH GSKSoft 1.0 Bulgaria
Musa
Berat Si N STATISTICAL ANALYSSIS
s Pe ¢ z mam’El @°T | OF DISTRIBUTION OF Ag, | SGEM 2018, Albena, Cortifikate
Be;:’, Sef““n, 24> | Au, Pb AND Zn IN TREPCA | Bulgaria
ahri Sinani MINE
Berat Sinani, Naser BerSi WQ 1.0. DEVICCE FOR . -
i IMGC2019, Mit; 5 . ..
16 | Peci, Zenun Elezaj, | MONITORING WATER - THOVIES: | Certifikats
Imer Pretei QUALITY
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Berat Sinani, Epir ONLINE MONITORING ISCMP2020, 7 - 10
17 | Qeriqi, Musaj WATER QUALITY WITH October 2020 - Tetovo/ | Certifikaté
Pacarizi BERSILOG 2.0 NORTH MACEDONTA
BALLWOIS

Berat Sinani, Bahri

o . CREATION OF ADD-INS
Sinani, Imer Preteni,

18 ey FOR GEOSTATISTICS 24-29 MAY 2009, Certifikaté
ami Fretent, BEAr | ApPLICATION, OHRID, REPUBLIC OF
Beqirl MACEDONIA

Tabela V, Ligjératat-prezantimet, ligj€rues i ftuar n& universitet dhe punétori shkencore nga lémi i
kandidatit

Autorét (renditja si né Lloji i ligjératés
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Shkencore)
September 8§
7K Low Emission Devel t —14,2
1 Berat Sinani oW .ml”ssmn evelopmen Shkollé Verore » 2019,
Planning”, Durres,
Albania
2
Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore
Revi —
s Titulli i punimit té re(:;,;(sttl?ai col:?: esi:ll‘tfé
Nr | (redaktor/rece | Autori/ét e punimit P R p Vendi, Viti
recensuar cilén éshté shkruar
nsent) A
recensioni

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim

(NE kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqese, projektet shkencore dhe projektet e tjera né té cilat ka marré
pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit éshté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimer e
ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet

té bashkéngjiten né kété raport).

Berat Sinani &shté i punésuar né Shérbimin Gjeologjik t€¢ Kosovés né kuadér t& cilit ka angazhime
profesionale dhé pjesémarrje né hulumtime né kuadér té projekteve qé realizon Shérbimi Gjeologjik i
Kosovés si jané Pérpilimi i Planshetave Gjeologjike té Kosovés. N& kuadér t&€ késaj ka realizuar edhe njé
séré aktivitetesh profesionale dhe trajnimesh sidomos né pérdorimin e pajisjeve laboratorike dhe
mirémbajtjen ¢ pjeséve softverike t& kétyre pajisjeve.

Kandidati Berat Sinani éshté treguar profesional dhe organizator i miré i Konferencave té€ realizuara né
Universitetin e Mitrovocés “Isa Boletini” — Fakulteti i Gjeoshkencave si né Késhillin Organizativ ¢
sidomos né krijimin dhe mirémbajtjen e Webfageve t€ Konferencave.
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4. Mobiliteti i kandidatit/es

(Né kéité pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studivar kandidati, si dhe institucionet e tjera né té cilat ai ka qéndruar
pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati Berat Sinani ka studiuar n€ Universitetin e Prishtinés — Fakulteti 1 Gjeoshkencave dhe

Teknologjise né Mitrovicé. N& kuadér t& Komisionit pér Miniera dhe Minerale dhe Shérbimit
Gjeologjik t& Kosovés ka realizuar njé séré trajnimesh dhe kursesh:

Né periudhén 23 Tetor 2006 — 10 Mars 2007, Kurs trajnimi pér Microsoft Visual Basic 6.0,
ITEX,

Mitrovicé, Certifikaté.

Né periudhén 01 Janar -2001 — 01 Prill 2001, Puna me Windows XP, Word, Excel, Access. , Mi-
trovicé, Diplomé.

Né periudhén 27 Korrik 2009 — 17 Shtator 2009 Access of Geological documentation, Geolog-
ical field works, GPS, COMPASS, HAMMER, Mapping, Sampling, Niton Analyzer, Prepara-
tion of geo-logical report, GIS application. ICMM, Prishting. Certifikaté.

NEé periudhén 05 Mars 2011 — 11 Mars 2011, Training on Rock Materials and their analysis,
ALTEA GEO-STUDIO. Tirané, Albania. Certifikaté.

Né periudhén 05-08 Néntor 2017, Course on Powder X-Ray Diffraction, Bulgarian Crystallo-
graph-ic Society, Sofia, Bulgaria. Certifikaté.

Né periudhén 09 - 10 Néntor 2017, ICP-MS/LA-ICP-MS Spectrometry, Sofia University - Fac-
ulty of Chemistry and Pharmacy. Sofia, Bulgaria. Certifikaté.

Mé 04 Qershor 2016, X-Ray Powder Diffraction. PANAlytical Corp. Certifikaté.
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Shénimet pér kandidatin/en pér té cilin/én shkruhet raporti
Kandidati/ja 1

Emri dhe mbiemri Valdet Smajli

Datélindja dhe vendlindja 18.01.1997, Ahaus, Gjermani

Grada shkencore Mast.er. i Shkencave né Hidrogjeologji me Gjeologji
Inxhinierike

Titulli akademik (nése &shté rizgjedhje) Y////4

Viti kur &shté fituar titulli aktual (nése &shté rizgjedhije) i

Universiteti/fakulteti/departamenti Fakulteti i Gjeoshkencave, Gjeologji

Sqarim: Kandidatet te cilét krahas gradés doktor i shkencave kane edhe titullin akademike te ligiéruesit ose profesorit, te fituar
ne UP, kane pérparési ne pérzgjedhje ndérsa pér bashképunétor te jashtém pér ushtrime kandidatet nuk e jete jo me i vietér 30
vjet kur angazhohet pér heré té pare.

Arsimimi i larté

Studimet e doktoratés-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i doktorimit, (nostrimifikimi nese kandidati
ka doktorruar jashté vendit)

Universiteti “Isa Boletini” Mitrovicé, Fakulteti
Gjeoshkencave, Departamenti Gjeologjisé,
Studimet master/Magjistraturé, Universiteti, Fakulteti, | Programi - Hidrogjeologji me  Gjeologji
departamenti, titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare | Inxhinierike, Master i Shkencave né Hidrogjeologji
me Gjeologji Inxhinierike, data e diplomimit:
27.08.2021, nota mesatare 9.88.

Universiteti I Mitrovicés “Isa Boletini”, Fakulteti
Gjeoshkencave, Departamenti Gjeologjisé, Pro-
grami - Gjeologji, Bachelor i shkencave né
Gjeologji, data e diplomimit: 19 Tetor 2019, nota
mesatare 9.10.

Sqarim: Né kété tabelé paraqitén shenimet pér secilin kandidaté qé i shkruhet raporti. Té shtohén tabela, varésisht nga numri i
kandidatéve.

Studimet themelore-Universiteti, Fakulteti, departamenti,
titulli i fituar, viti i diplomimit, nota mesatare

2. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor té kandidatit, Tabela I:

Tabela I: Punimet e publikuara pas thirrjes se fundit né revista té cilat jané t& indeksuara né bazat akademike sipas Udhézimit
Administrativ (MASHT) Nr. 01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME
RECENSION dhe Udhézimit Administrativ pér PLOTESIMIN DHE PRECIZIMIN — (ANEKS — I - MASHT) Nr. 7/2018 ¢ UA Nr.
01/2018 PARIMET E NJOHJES SE PLATFORMAVE DHE REVISTAVE NDERKOMBETARE ME RECENSION si dhe
Rregullores s¢ UMIB, numér protokolli 1201, daté 11.09.2018 dhe rregullores 1667 daté 28.09.2021

Koeficienti i Véllimi,
Revistés nr., faqet, Linku
Nr Autori/ét Titulli i punimit Platforma | (indeksimi) Revista viti identifikues?
1
2
3

Sqarim: Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listén e autoréve. Né tabelé duhet nénvizuar punimet
pas thirrjes sé fundit.

Né kété tabelé duhet té radhiten vetém punimet qé i plotésojne kriteret ¢ pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
UMIB-it me numér protokolli 1201, dat& 11.09.2018. Te kété se paku 1 punim ne revistat shkencore ndérkombétare (ne Fakultetin e

2 Komisioni vlerésues &shté i obliguar té shénojné linkun népérmjet t€ té cilit déshmohet indeksimi i punimit pérkatésisht revistés né bazén e caktuar
akademike, respektivisht linkun e punimit né revistén pérkatése




UNIVERSITETI “ISA BOLETINI” MITROVICE
Raporti i Komisionit vlerésues sipas Konkursit pér angazhim t& bashképunétoréve té jashtém pér vitin

akademik 2021/2022, me numér 1712 té datés 1.10.2021
Arteve se paku | vepér artistike te rangut ndérkombétar ne fushén pérkatése) ne pérputhje me kriteret e Statutit te UIBM-se dhe
Rregulloren pér Procedurat dhe kriteret ¢ Zgjedhjes, Rizgjedhjes dhe Avancimit te Personelit Akademik, nr. 1670 te datés 28.09.2021.
Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave pér punimet e radhitura né kété tabelé.
Kryetari i komisionit mund té fiohet nga Komisioni i studimeve pér shpjegime plotésuese lidhur me raportin e recensionit.

Diskutim/interpretim i té¢ dhénave té paraqitura né tabelén I.

(Komisioni vieresues duhet téjapé informata pér tipin e publikimeve, pér revistén né té cilén ka botuar autori duke iu referuar
statusit té kandidatit né kuadér té punimit (p.sh. autor i pavé etj), "impact factorin" e revistés, shiépiné botuese, "impact factorin”
personal, etj. Komisioni duhet té precizojé burimin e informatave né té cilin €shté mbéshtetur dhe i cili mund té verifikohet.
Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér té dhénat e paragitura duhét té bashkéngjiten né kété raport)

Nuk ka ndonjé punim qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e
'UMIB-it me numér protokolli 1201, daté 11.09.2018.

Tabela II. Mentorimi

Diploma/ Data e
egjistrimit/ Dat
Emri Mbiemri (i kandidatit/es) Niveli i ) li‘!;mi: t,e_' Né proces . fl?ﬂ?iiemit
studimit ! p

punimit

Sqarim: Plotésohet tabela me emrat e kandidatéve té cilét i ka mentoruar pas thirrjes sé fundit.

2. Pervoja né mésimdhénie universitare

(NE kété pjesé té raportit shénohén gradat paraprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, universitetet ku ai ka punuar,
programet akademike, kualifikimet, angazhimi né institucione jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése pér té dhénat e paraqitura duhet té bashkéngjiten né kété raport).

Si i posadiplomuar nuk ka pérvojé né mésimdhénie universitare.

Tabela III. Publikimet e monografive, librave, kapitujve té librave, dispensave etj.
Shtépia botuese,
Nr Autori/ét Titulli i publikimit vendi, viti Numri i ISBN

2

Anétarét e Komisionit vierésues mbajné pérgjegjési lidhur me saktésiné e informatave té radhitura né tabelén III.

Tabela IV. Publikimet nga kongreset, konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore
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akademik 2021/2022, me numér 1712 té datés 1.10.2021

Konferenca, Certifikata e
Autori/ét Titulli i punimit simpoziumi, véllimi, prezantimit ose
Nr nr., faqet, viti etj. agjenda
International
Multidisciplinary

Geoscience Conference —
IMGC 2019, 10-11
October, Mitrovicé,
Kosové

1 Valdet Smajli Certifikaté

International
Multidisciplinary
Geoscience Conference —
IMGC 2020, 08 -09
October, Mitrovicg,
Kosové

2 Valdet Smajli Certifikaté

Tabela V. Ligjératat-prezantimet, ligjérues i ftuar né universitet dhe punétori shkencore nga 1émi i
kandidatit

Autorét (renditja si né Lloji i ligjératés
Nr Ligjérate/Prezantim) Titulli i ligjératés (Universitet, Punétori Viti, Vendi
Shkencore)
1
2

Tabela VI. Redaktor/Recensent né revistat akademike apo shkencore

Revista e cila éshté

Kontributi
Titulli i punimit té redaktuar ose pér té
Nr | (redaktor/rece | Autori/ét e punimit g == P P Vendi, Viti
recensuar cilén éshté shkruar
nsent) ..
recensioni

3. Pérvoja menaxhuese, angazhimet profesionale dhe udhéheqja né hulumtim
(NE kété pjesé té raportit shénohen pozitat dhe funksionet udheheqgese, projektet shkencore dhe projektet e tiera né té cilat ka marré
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pjesé kandidati, statusi i tij né projekt, programi prej té cilit €shté financuar projekti, ¢mimet dhe mirénjohjet, kualifikimet e
ndryshme, patentat, inovacioni etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet mbéshtetése pér i€ dhénat e paraqitura duhet
té bashkéngjiten né kété raport).

Valdt Smajli éshté i punésuar né GEOKOS A&A né 1éminé e Gjeoteknikés.

Nga periudha 01.08.2018 — 10.10.2018 — ka marré pjesé né hulumtimet fushore té realizuara nga
kompania Achro Sh.p.k. Hulumtimet kané pérfshi: hartografim gjeologjik, pércjelljen e shpimeve,
pérshkrimin litologjik.

Né periudhén 15.11.2018 — 15.01.2019 — ka kryer praktiké né OP “Miniera me Flotacion” Trepga —
Stantérg.

4. Mobiliteti i kandidatit/es

(NE kété pjesé té raportit shénohen universitetet né té cilat ka studiuar kandidati, si dhe institucionet e tjera né 1é cilat ai ka géndruar
pér gellime pedagogfike shkencore, qendrime: hulumtuese jashté vendit etj. Argumentet relevante pér té dhénat dhe burimet
mbéshtetése per te dhenat e paragitura duhet (& bashkéngjiten né kété raport).

Kandidati Valdet Smajli nuk ka ndonjé mobilitet qéndruar pér qellime pedagogjike shkencore, gendrime:

hulumtuese jashté vendit.
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Pérfundimi dhe propozimi

(Anétaret ¢ Komisionit vlerésues jang t€ obliguar q& t& shkruajné njé arsyetim t€ shkurtér pér kandidatin t€ cili propozohet si
bashképunétoré i jashtém. Ata jan€ t& obliguar qé t& paraqesin né ményré t€ qarté propozimin e tyre vetém pér njé kandidat pér njé
pozité (ose pér mé tepér kandidaté, nése ashtu &shté kérkuar me konkurs). Komisioni vlerésues pérmbledh té dhénat pér kandidatét
qé€ kan€ aplikuar dhe sjell konkludimin dhe propozimin e arsyetuar pér kandidatin dhe titullin n& t€ cilin propozohet (sipas
kérkesave té konkursit, Statutit dhe pozités s¢ shpallur) pér kandidatin i cili propozohet pér pozitén e shpallur. Kjo pjesé e raportit
€shté e pérbashkét pér t& gjithé kandidatet, ndérse 4 kapitujt paraprake shkruhen pér secilin kandidat veg e veg (pér te gjithé
kandidatét t& cilét i plotésojné kushtet pér aplikim sipas Statutit dhe konkursit).

Komisioni vlerésues i formuar me Vendimin e Késhillit t€ Fakultetit t&€ Gjeoshkencave té
Universitetit “Isa Boletini” t€ Mitrovicés, me nr. Protokoli 360, daté 08.10.2021 dhe duke u bazuar
né procedurat pér zgjedhjen/angazhimin me honorar té personelit akademik sipas konkursit té
daté€s 01.10.2021 dhe Rregullorés pér procedurat vleré€suese lidhur me angazhimin e
bashképunétoréve t&€ jasht€ém né Universitetin “Isa Boletini” né Mitrovicé me nr protokoli 1670,
daté 28.09.2021 pas shqyrtimit dhe vlerésimit t€ dokumentacionit t€ kandidatéve konstaton gé:
Valdet Smajli i plotéson kushtet formale pér asistent 1 angazhuar. Pérvoja dhe aktiviteti i tij lidhet
me léminé e Gjeoteknikés.

Berat Sinani &sht€ i anagzhuar vite me radh€ asistent pér 1éndét e¢ Gjeoinformatikés,
Gjeostatistikés, Softver aplikativ dhe programimit né€ gjeoinformatiké. Ka njé numér t€ punimeve
shkencore qé i plotésojne kriteret e pércaktuara né Statutin e UMIB -it dhe Rregulloren e UMIB-
it me numér protokoll 1201, daté 11.09.2018. Ka pérvojé né mésimdhénie universitare — asistent
1 angazhuar q€ nga viti akademik 2014/2105 dhe né€ vazhdimési pandérprerje pér léndét g€ jané
pjes€ e konkursit. Berat Sinani €shté autoré i par€ né 18 punime né Publikimet nga kongreset,
konferencat, simpoziumet, nivel ndérkombétar dhe vendore si dhe né 24 punime si bashkéautoré.
Pjesémarrés i shkollés verore ndérkombétare. Ka pérvoja menaxhuese, angazhime profesionale
dhe udhéhegje n€ hulumtim né kuadér té aktiviteteve né Shérbimin Gjeologik t€ Kosovés. Ka
mobilitet dhe trajnime adekuate ndérkombétare.

Bazuar né kéto té cekura mé lart€ Komisioni vlerésues rekomandon gé:

Berat Sinani i plotéson kriteret pér zgjedhjen Asistent i angazhuar pér vitin akademik
2021/2022 prandaj Komisioni vlerésues i propozon Késhillit té Fakultetit té Gjeoshkencave
qé Berat Sinani té zgjedhet Asistent i angazhuar pér grup léndésh nga Gjeoinformatika,
Softver aplikativ dhe Gjeostatistika.

Nénshkrimet origjinale nga anétarét e Komisionit vlerésues:
[té shénohet thirrja e sakté akademike)

1. Prof. Dr. Naser Peci, Kryetar I il
2. Prof. Asoc. Dr. Zarife Bajraktari Gashi, anétare - P ‘,%%2«\\’7;’/ d JJQZL( '
3. Prof.Ass. Dr Gzim Ibishi , angtar & q____—__z— _

Daté: 22/10/ 2021




